
  

UCHWAŁA NR LVIII/468/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Tykocinie: 

1) wprowadza opłatę targową na terenie gminy Tykocin; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 

wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie miasta i gminy Tykocin wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie gminy 

Tykocin w wysokości 10 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej przy sprzedaży z samochodu o ładownosci pow. 3 ton i foodtrucka 

wynosi 20 zł. 

§ 4. 1. Opłatę targową pobiera się w dniu dokonywania sprzedaży. 

2. Pobór opłaty w trybie inkasa powierza się jednostce organizacyjnej gminy Tykocin - Gminnemu 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie, 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 

w Tykocinie najpóźniej w następnym dniu, w którym została zainkasowana opłata. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 10% od zainkasowanych kwot 

i wpłaconych na rachunek Urzędu Miejskiego w Tykocinie. 

§ 5. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż dokonywaną w trakcie trwania imprez o charakterze 

promocyjnym Miasta i Gminy Tykocin na terenie, na którym organizowane są: 

- Dni Tykocina, 

- Biesiada Miodowa, 

- Dożynki 

- Jarmark Staroci i Rękodzieła w Kiermusach, 

- Kiermasze organizowane przez Port Kultury Tykocin lub przez organizacje pozarządowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 2995



§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr LI/408/2022 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2995



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych Rada gminy może wprowadzić opłatę 

targową. Od stycznia 2023 roku obowiązywały wyższe stawki opłaty targowej. W celu ujednolicenia płatności 

opłaty proponuje się uchwalenie stawki w wysokości 10 zł od każdej formy sprzedaży, z wyjątkiem sprzedaży 

z samochodu o ładowności pow. 3 ton i foodtrucka. Proponowane stawki są niższe od maksymalnych stawek 

określonych w Monitorze Polskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2995


		2023-05-26T13:34:33+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




